nam non habuit. Vig tandem voti compos, acie cum Edo- vardo confliens, sed multitudine hostium superata, capitur, & amissio filio, a suis redempta, in Gallia morte perit. Po- lyb. l. 23. c. 24.

Blancha Hispana, Ludovici Francorum Regis uxor, D. Ludovi- ci mater summam rerum, suprema mariti voluntate deman- data, rexit. Divo filio annu vix agente duodecim Raimundum Tolosatum comitem, quem summi duces non per- dederant, imperata facere coegit. Proceres, regimine re- rum se excludi molente ferentes, ad officium armis redigunt, An- glos acie vicit. Emil. 17.

Neapolitanorum Regi Roberto due erant nepes ex Carolo filio Florentie Domino vivente patre defuncto: & Carolo Martello, Roberti germano, Ungarie Regi, paulo ante mor- tuo, filius Carolus erat, cui viventi, & patri defuncto superstiti- bus manserant Ludovicus, & Andreas. Moriens Robertus, ann. Sal. 1246. testamento ordinavit, ut Joanna filia Andream con- sors suam ex Hungaria venientem virum acciperet: atque ita factum est. Sed Joanna focodem exosa virum in Aversa urbe necari curavit, & alteri confobrinu nuptis, Ludovicu Tarenti principi, olim Philippi filio, qui Roberti frater fuit. Ludovic. Rex Hungarie cum exercitu Italiam petit, & Sulmone rece- pit, Apenninum transgressus, omni regno facile est potius. Joanna, & adulter fuga sibi consuluerunt, Provinciam pen- tentes relicto ad regni custodiam Duce Dyrrachino, Comitris Gravinensis Regis Roberti germani filio, quem Ludovicus re- pugnantem ausum, praelio superatum, captumque supplicio af- fecit. Sed fevillima peste grassante, Ludovicus praelio in Hungariam tertio mense reversus est. Clemens paxem inter Hungarum Regem, Joannamque hoc modo constituit, ut Joanna regio usa titulo restitueretur: Ludovicus Tarentini principatus titulo, five maritus, five adulter, apud Joannam uteretur. Sed non multo post Clemens Ludovicum corona donavit, & paxem cum Hungaro renovavit, & a Joanna re- gina Avenionem, qua sui patrimonii erat, in venditionem accepit, precieque dissoluta permutata est in pecuniam feudi, quam Joanna pridem coronata pro regno promiserat. Blond. l. 10. Dec. 2.

Galeatio Maria Sforcia Mediolani a conjuratis interfecto, Bona vidua, Joann. Galeatii adhuc pueri mater, imperium ad- ministrabat, Francisci Simoneta Calabri hominis prudentissimi consilii. Hic cum Ludovico Sforcia pueri patruo, & idcirco Reip. administrationem ad se deferri petente, simulatas C. exeretens, Bonae persuasit, ut Senatus decreto interposito illum extra urbem cum Octaviano fratre, & Ascanio, ablegandum curaret. Exules cum armis patriam, atque adeo principatum repetere conarentur, Bona ancipiti percussa metu Antonii Tassini Ferrarientis Cubicularii sui, quem forma illi concilia- tum, quidam suspicabantur, suasu, Ludovicum cum fratribus revocavit. Sperabat n. Tassinus, dejecto Simoneta, facile se principem locum apud Ludovicum obtenturum. At Simoneta cum impendentem sibi calamitatem ab exilium reditu prospice- ret, Tassino pradiisse fertur, Ludovicum, & Ascanium im- petrato reditu sibi quidem certum exitum, sed minime dubium ei ignominiam, atque exilium allaturos. Nec falsus fuit vates. Nam Simoneta securi percussus est, Tassinus ob recens bene- ficium vita donatus, ob vetus odium in exilium pulsus est. Id Bona princeps cum peractum contumelie sue causa egerimie ferret, irata Ludovico, & filii tutelam, qui illi erat praece futu- rus, & principatus procuracionem reliquit, atque ex Insulibus discessit. Brutus l. 7. Histor. Flor.

Margarita Valdemari Danorum Regis F. Haquini Norve- giorum uxor, mortuo patre, & marito, Danie, & Nor- vegiae regina creata, victo Alberto Sueonum Rege, etiam Suecorum regnum inivit, quibus postea Ericum Pomerianae Ducem suum ex forte nepotem praefecit. Hanc Dani ut deam aliquam venerantur, Sueones inftar demonis detestantur. Anno Christi 1412. post constitutam cum Holfatis pacem, cum in Daniam navigaret, contracta ex marino fectore nau- sea, antequam navi egredieretur, occubuit. Jo. Magnus l. 19. c. 20. Crantz. l. 5. Societ. c. 35.

Formosi. Vide Tit. Formosorum.

Robusti. Vide Tit. Robustorum. Item, Regum fortium FORTUNAS. Quo ad OPULENTIAM.

Congre-

Divites. Consule Tit. Reges divites. Illic Opum, hic Magistra- tus habetur ratio.

Ptolomaeum Philadelphum, Aegypti Regem, narrant ha- buisse peditum ducenta millia, equitum viginti millia, cur- rum vero duo millia, elephantos, quos primus eduxit ex Aethiopia, quingentes. Naves longas, quas liburnas vocant, mille quingentas, alias ad cibaria militum deportan- da mille: auri quoque, & argenti gradus pondus, ita ut de Aegyptio per singulos annos xiv. millia & 80. talenta argenti acceperit, & frumenti arthabas (quae mensura tres modios, & tertiam modii partem habet) quinquies, & decies centena mil- lia. Hier. in Dan. c. 11.

Pauperes. Vide Tit. Reges pauperes. PATRIAM, MAGISTRATUS Eiusdem gentis.

Omnes REGES, qui post cladem a Saracenis, caelo Roderico ultimo Gothorum Rege, Hispanie illatam, orti sunt, ex trunco, atque stipite Regum Hispaniae, quos nunc Reges Castellae appellamus, descendere, nonnulli tamen remotius, aliqui propinquius. Quin immo ab eadem domo, eademque familia, & eodem Gothorum genere, sine aliqua extranea familia, ac stirpis interpellatione, continuata est successio. Cui nihil si- mile in Europa reperias, regnum felicit solium tandem sub eadem familia, & sine interpositione alterius continuatum. Et licet plerumque inter eodem Hispaniae Reges certatum sit, nun- quam tamen ad extraneam familiam principatus devenit. Rodericus Santius par. 1. biff. Hist. c. 16.

Persegrini. M. Perpennam, natione Graecum, Romae consulatum esse adeptum, ac de Aristonico Gallorum Rege triumphasse, Val. Max. auctor est. Europ. tamen l. 4. tradit, Aristonico ab Per- penna vidum in carcere Senatus iussu strangulatum: quia, in- quit, triumphari de eo non poterat: nam Perpenna apud Per- gamum Romam rediens diem obiit.

L. Cornelium Balbum Gaditanum Romae Consulatum fuisse, Augusto, M. Antonio, Lepido & Republicam geren- tibus prodidit Dion: additque, eum divitiis, & magnificen- tia praecelluisse, adeo ut populo Romano vicenas quin- as drachmas moriens reliquerit. Primus omnium exter- norum triumphum honorem, omnibus aliis praeterquam Ro- manis denegatum, viciis Garamanibus adeptus est. Plin. l. 5. c. 5. c. 17. c. 43.

Ventidium Basilum, Picentem genere, loco humili, de Par- this, quos tribus fuderat praelis, primum omnium triumphasse, auctor Tranquillus est l. 5. in Noctibus Atticis repetit Geli- us. Caelius l. 13. c. 8. A. L.

Cum Tusculanorum consul esset L. Fulvius, atque pro eis multa praecleara gessisset, Romam transivit: atque eo ipso anno Romae consul factus, Tusculanorum praelio devicit, ac de eis triumphavit. Solus Romae, ac primus, qui civitate donatus, & consul factus esset, ac triumpharet eo ipso anno, quo ho- stium dux fuisset. Fulg. l. c. 16.

Trajanus, patre Trajano genitus, viro consulari, & familia antiqua, Italica in Hispania, primus Caesarum peregrinus fuit. Sextus Aurelius ex urbe Tudertina natus scribit. Cusp. MAGISTRATUS, ET IMPERII XPHEIΣ, respectu Personarum aliarum.

Puti respectu ANTECESSORUM. Primi.

Aristobulus filius Jonathae, Rex pariter, & Pontifex, primus apud Judaeos diadematis fuisse: post cccc. LXXXIV. H. annos Babyloica captivitas, ex quo Nabuchodonosor po- pulum in Chaldaeam transtulit. Eusebius.

Ultimi.

Collegiarum, in quibus desecerunt. COLLEGARUM, QUI CUM collegis, vel abique collegis Rempubl. administraverit.

Huc refer Tit. Socios in imperio, ferre, vel non ferre. Cn. Pompejus Magnus, eques Romanus, proconsul in Hispaniam adversus Sertorium, pari imperio, cum Pio Me- tello principe civitatis, missus est. Nondum ullum honorem auspicias, bis triumphavit. Initia magistratum ad summo imperio coepit, tertium consulatum decreto Senatus solus gel- sit. Val. l. 8. c. 16.

Congre-

Congregato in comitiis populo, ut Mithridatico bello Cn. Pompejus praetor crearetur, cum Rolsius moneret populum, ut alium eligeret, ac comitem ei Pompejum daret, digito eum designans, ut qui audiendi facultatem in tumultu non habebant, digito, qui designabatur, intelligeret: arbitratus Pompeii maiestate laedi populus, si comes fieret, indignatione uni- versus est motus, sublatoque in tam magnitudinem clamore, ut supervolantes corvi in populum attoniti caderent, non ante comitiis discessit, quam uni Pompejo praetura decerneretur. Fulg. l. 2. c. 5.

Cum in diversis mundi partibus undique surgent tyranni, in Gallis, Britannia, Aegypto, ac Italia, Diocletianus Imp. ani- madvertens consorte imperii opus esse, Maximianum legit, & cum illo imperii habenas aequo iure mira concordia gubernavit, ut eadem semper cogitarent, eadem facerent, nunquam alteri alter repugnaret. Obtemperavit enim Maximianus. Diocle- tianum tanquam filium patri, ac minor majori, nec unquam ejus voluntati resistit. Diocletianus Jovis, Maximianus Herculi cognomen assumpsit, quasi filii Jovis, hic Hercules esset. suc- cessor. Diocletianus aurei saeculi parens, Maximianus ferrei dictus est. Gallia pacata, subacta Aegypto, cum undique ite- rum nova nascerentur bella, & in Oriente per Narseum, in